机器设备以及商标、专利、非专利技术的所有权或者使用权，具有独立的

原料采购和产品销售系统；②联环集团保证联环药业具有独立完整的资

产，且资产全部处于联环药业的控制之下，并为联环药业独立拥有和运营；

③联环集团保证联环集团及其控制的其他企业不以任何方式违规占有联

环药业的资金、资产；不以联环药业的资产为承诺人及其控制的其他企业

的债务提供担保。（3）保证财务独立①联环集团保证联环药业建立独立

的财务部门和独立的财务核算体系；②联环集团保证联环药业具有规范、

独立的财务会计制度和对分公司、子公司的财务管理制度；③联环集团保

证联环药业独立在银行开户，不与联环集团及其控制的其他企业共用一个

银行账户；④联环集团保证联环药业能够作出独立的财务决策，承诺不违

法干预联环药业的资金使用调度；⑤联环集团保证不干涉联环药业依法独

立纳税。（4）保证机构独立①联环集团保证联环药业建立健全股份公司

法人治理结构，拥有独立、完整的组织机构。②联环集团保证联环药业内

部经营管理机构依照法律、法规和公司章程独立行使职权。③联环集团保

证承诺人及其控制的其他企业与联环药业之间不产生机构混同的情形。

（5）保证业务独立①联环集团保证联环药业的业务独立于承诺人及其控

制的其他企业。②  联环集团保证联环药业拥有独立开展经营活动的资

产、人员、资质和能力，具有面向市场独立自主持续经营的能力。③联环

集团保证除行使股东权利之外，不干涉联环药业的业务活动。

  否 是

与重

大资

产重

组相

关的

承诺

其

他

江苏

联环

药业

集团

有限

公司

本公司将严格按照《中华人民共和国公司法》等相关法律法规、规范性文

件以及《江苏联环药业股份有限公司章程》的规定，依法行使股东权利，

严格履行股东义务，不会利用控股股东的身份要求联环药业或其控制的其

他企业以下列方式将资金直接或间接地提供给本公司及本公司控制的其

他企业使用：（1）有偿或无偿地拆借联环药业或其控制的其他企业的资

金给本公司或本公司控制的其他企业使用；（2）通过银行或非银行金融

机构向本公司或本公司控制的其他企业提供委托贷款；（3）委托本公司

或本公司控制的其他企业进行投资活动；（4）为本公司或本公司控制的

其他企业开具没有真实交易背景的商业承兑汇票；（5）代本公司或本公

司控制的其他企业偿还债务；  （6）通过其他方式直接或间接占用联环

药业或其控制的其他企业的资金。本公司将严格履行上述承诺，并将督促

本公司控制的其他企业同样严格履行上述承诺。如本公司或本公司控制的

其他企业违反本承诺给联环药业或其控制的其他企业造成损失，本公司将

赔偿联环药业或其控制的其他企业的全部损失。

  否 是

2015 年半年度报告

12 / 93

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 4,600,189 2.94 12,208,846   12,208,846 16,809,035 9.95

1、国家持股

2、国有法人持股 4,600,189 2.94   4,600,189 2.72

3、其他内资持股 0 0 12,208,846   12,208,846 12,208,846 7.23

其中：境内非国有法人持股 0 0 12,208,846   12,208,846 12,208,846 7.23

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 152,100,000 97.06 0   0 152,100,000 90.05

1、人民币普通股 152,100,000 97.06 0   0 152,100,000 90.05

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 156,700,189 100 12,208,846   12,208,846 168,909,035 100

2、 股份变动情况说明

经中国证监会核准，公司以非公开发行股票方式发行人民币普通股(A 股)12208846股，发行价格

为 26.00 元/股，募集资金总额为人民币 317429996.00 元，扣除发行费用 14001000.00元，募集

资金净额为人民币 303428996.00 元。2015 年 4月 21 日，天衡会计师事务所（特殊普通合伙）就

发行人新增注册资本的实收情况出具了天衡验字（2015）00029 号《验资报告》。本次发行的

12208846股新增股份的登记托管及限售手续于 2015年 4月 28日由中国证券登记结算有限责任公

司上海分公司办理完成。公司股份总数由 156700189 股增至 168909035 股，其中本次新增有限售

条件股份 12208846 股，锁定期为 12 个月。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

江苏联环药业集 4,600,189 0 0 4,600,189 认购股份的特定 2016-06-20

[…]

负债合计 131,682,566.77 7,676,869.22 116,783,016.10 14,953,080.89

2015 年半年度报告

76 / 93

少数股东权益

归属于母公司股东权益 82,523,823.61 27,637,723.49 77,148,539.75 22,176,079.38

按持股比例计算的净资产份额 33,009,529.44 6,740,840.76 30,859,415.90 5,408,734.01

调整事项

--商誉

--内部交易未实现利润

--其他

对联营企业权益投资的账面价值 33,009,529.44 6,740,840.76 30,859,415.90 5,408,734.01

存在公开报价的联营企业权益投资

的公允价值

营业收入 67,091,479.75 4,786,669.51 58,427,208.09 3,939,942.13

净利润 6,738,034.25 369,447.36 7,565,057.28 -502,186.12

终止经营的净利润

其他综合收益

综合收益总额 6,738,034.25 369,447.36 7,565,057.28 -502,186.12

本年度收到的来自联营企业的股利 810,000.00

其他说明

九、 与金融工具相关的风险

√适用 □不适用

公司的主要金融工具包括权益投资、借款、应收及其他应收款、应付账款、其他应付款及银

行存款等。相关金融工具详情于各附注披露。与这些金融工具有关的风险，以及本公司为降低这

些风险所采取的风险管理政策如下所述。本公司管理层对这些风险敞口进行管理和监控以确保将

上述风险控制在限定的范围之内。

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生

的影响。由于任何风险变量很少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量的变

化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是在独立的情况下进

行的。

1、市场风险

（1）外汇风险

外汇风险是指影响本公司财务成果和现金流的外汇汇率的变动中的风险。本公司承受外汇风

险主要与所持有美元的应收账款有关，由于美元与本公司的功能货币之间的汇率变动使本公司面

临外汇风险。但本公司管理层认为，该等美元的应收账款于本公司总资产所占比例较小，此外本

公司主要经营活动均以人民币结算，故本公司所面临的外汇风险并不重大。 于资产负债表日，本

公司外币资产及外币负债的余额如下：

项目 资产 负债

2015 年半年度报告

77 / 93

期末余额 期初余额 期末余额 期初余额

美元 8,930,248.32 3,498,918.34 - -

敏感性分析

本公司承受外汇风险主要与美元与人民币的汇率变化有关。 下表列示了本公司相关外币与人

民币汇率变动 5%假设下的敏感性分析。在管理层进行敏感性分析时，5%的增减变动被认为合理反

映了汇率变化的可能范围。汇率可能发生的合理变动对当期归属于母公司所有者的净利润的影响

如下

本年利润增加/减少
美元影响

本期发生额 上期发生额

人民币贬值 334,884.31 131,209.44

人民币升值 -334,884.31 -131,209.44

（2）利率风险－公允价值变动风险

本公司的因利率变动引起金融工具公允价值变动的风险主要来自固定利率的短期借款。由于

固定利率借款均为短期借款，因此本公司管理层认为利率风险-公允价值变动风险并不重大。本公

司目前并无利率对冲的政策。

（3）利率风险－现金流量变动风险

本公司因利率变动引起金融工具现金流量变动的风险主要与以浮动利率计息的短期借款有关。

本公司的政策是保持这些借款的浮动利率，以消除利率的公允价值变动风险。

敏感性分析

利率风险敏感性分析基于市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用的假设。对

于浮动利率计息之短期借款，敏感性分析基于该借款在一个完整的会计年度内将可以继续循环借

款。此外，在管理层进行敏感性分析时，50 个基点的增减变动被认为合理反映了利率变化的可能

范围。 在上述假设的基础上，在其他变量不变的情况下，利率增加/降低 50 个基点的情况下，本

公司 2015 年 1-6 月归属于母公司所有者的净利润将会减少/增加人民币 157900.70 元。该影响主

要源于本公司所持有的以浮动利率计息之短期借款的利率变化。

（3）其他价格风险

本公司持有的分类为交易性金融资产的投资在资产负债表日以其公允价值列示。因此，本公

司面临价格风险。本公司已指定员工密切监控投资产品之价格变动。由于上述原因，且本公司交

易性金融资产的投资金额较小，故本公司管理层认为公司面临之价格风险较小。